Untuk wilayah yang belum ada kantor/jaringan lembaga keuangan Syari'ah, diperbolehkan melakukan kegiatan transaksi di lembaga keuangan konvensional berdasarkan prinsip dharurat/hajat". (Jakarta, 05 Dzulhijah 1424H/24 Januari 2004 M)

Secara bahasa kontemporer berarti pada waktu yang sama, semasa, sewaktu, atau pada masa kini, dewasa ini. Sedangkan Fiqh Muamalat Kontemporer adalah ketetapan-ketetapan Allah SWT yang wajib ditaati mengenai hubungan manusia dengan manusia dalam kaitannya dengan masalah ekonomi dalam bentuk transaksi-transaksi yang modern.